
D.A. n. 173/GAB  del 17/07/2013   

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

          L’ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;
Visto l’art.  56  della  L.r.  28  dicembre  2004,  n.  17,  integrato  dall’art.15  della  L.r. 

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla 
Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di 
promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le 
modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il  D.A.  n.  152  del  1  dicembre  2005  pubblicato  nella  GURS  n.  57  del 
30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le 
procedure  di  riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché  le  modalità  di 
attuazione degli interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n. 611 del 27/12/2011, trasmesso alla G.U.R.S. Per la pubblicazione in 
data  06/03/2012  con  il  quale  l'Assessorato  delle  Attività  Produttive  ha 
ammesso,  sulla  base  della  valutazione  condotta  e  proposta  dal  nucleo  di 
valutazione  i  Patti  di  Sviluppi  Distrettuali  tra  i  quali  quello  del  Distretto 
Produttivo Siciliano Lattiero-Caseario con sede in Ragusa;

Visto il D.A. 787/GAB del 20/04/2012 con il quale è stato riconosciuto il Distretto 
Produttivo Siciliano Lattiero-Caseario con sede in Ragusa; 

Vista la nota prot. n. 20 del 6/02/2013  acquisita al protocollo dell'  Assessorato delle 
Attività Produttive – Area 2 Servizi Generali al n. 0012524 del 28/02/2013, con 
la quale il rappresentante del Distretto Produttivo Siciliano Lattiero-Caseario 
con sede a Ragusa ha trasmesso,  la documentazione integrativa relativa alla 
ricandidatura del Patto di Sviluppo distrettuale, già riconosciuto con il citato 
D.A. 787/GAB delle sottoelencate imprese:

DISTRETTI SICILIA



DENOMINAZIONE 
IMPRESA

P. IVA NUMERO 
REA

ATECO 
2007

SEDE LEGALE COMUNE

Cooperativa Agricola 
Zootecnica Tumarrano

00122700842 91077 10.51.2 Cammarata Agrigento

Azienda Agricola 
Zootecnica Longo 
Nicolò

00761500842 157527 01.5 San Giovanni 
Gemini

Agrigento

Pulvino Gianfranco PLVGFR66D02G273O 198148 01.11.1 Valledolmo Palermo

Vista la  nota  prot.  n.  8774 del  23/04/2013,  acquisita  al  protocollo  n.  29127  del 
Servizio 2 il 29/05/2013, con la quale la Camera di Commercio di Ragusa ha 
trasmesso le visure ordinarie delle aziende sopraelencate aderenti al Distretto;

Considerato che  dall'esame  della  documentazione  le  imprese  sopraelencate  risultano 
ammissibili al Distretto Produttivo Siciliano Lattiero-Caseario;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DECRETA

Art. 1 Fanno  parte  del  Distretto  Produttivo  Siciliano  Lattiero-Caseario con  sede  a 
Ragusa,  già  riconosciuto  con  D.A.  n.  787/GAB  del  20/04/2012,  le  sotto 
elencate imprese:

Denominazione P. IVA N. Rea Ateco
2007

Sede legale Comune

Cooperativa Agricola 
Zootecnica 
Tumarrano

00122700842 91077 10.51.2 Cammarata Agrigento

Azienda Agricola 
Zootecnica Longo 
Nicolò

00761500842 157527 01.5 San Giovanni 
Gemini

Agrigento

Pulvino Gianfranco PLVGFR66D02G273O 198148 01.11.1 Valledolmo Palermo

Art. 2 l'allegato “A” di cui all'art. 2 del D.A. n. 787/GAB del 20/04/2012 è sostituito 
con l'allegato “A” parte integrante del presente decreto.

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente 
nel sito dell'Assessorato delle Attività Produttive http://pti.regione.sicilia.it.

                                                                                 

L' Istruttore Direttivo       Il Dirigente del Servizio     Il Dirigente generale  
      Susanna Zanca       Michelina Maria Giglio   Arch. Alessandro Ferrara

L'Assessore
                                                                                                  Vancheri

http://pti.regione.sicilia.it/


                                                                             
                                                                              


	D.A. n. 173/GAB del 17/07/2013
	DECRETA
	Art. 1
	Fanno parte del Distretto Produttivo Siciliano Lattiero-Caseario con sede a Ragusa, già riconosciuto con D.A. n. 787/GAB del 20/04/2012, le sotto elencate imprese:
	Art. 2
	Art. 3

